
Preisliste 2024

Ziegelgut Recycling GmbH ● Entsorgungs- und Recyclingcenter
Ziegelgut 20 ● 3400 Burgdorf
Telefon 034 423 51 10 ● info@zirec.ch ● www.zirec.ch

Die Entsorgungsprofis in Ihrer Nähe!

Allgemeine Annahmebedingungen 2024
Ziegelgut Recycling GmbH, Burgdorf (CHE-116.294.196 MWST)

1.  Alle Preise sind für ein Kalenderjahr gültig. Preisanpassungen infolge behördlicher 
 Verfügungen (Erhöhung der kantonalen Abfallfonds-Abgabe, Zusatzmassnahme etc.)
 sowie Marktveränderungen bei Separatsammelgütern werden vorbehalten. 
 Nicht aufgeführte Abfälle: Preise und Anlieferbedingungen auf Anfrage.

2. Mindestannahme:
 ● Mindestannahmepreis pro Lieferung beträgt Fr. 10.― (inkl. MWST).

3.  Zahlungsbedingungen:
 ● Anliefergebühren bis Fr. 50.― pro Lieferung nur gegen Barzahlung. 
 ● Zahlungsziel für Rechnungen: 30 Tage netto.

4.  Bei verunreinigten Materiallieferungen behält sich das Ziegelgut Recycling vor, 
 solches Material umzudeklarieren.

5. Sämtliches abgeladenes Material ist Eigentum der Ziegelgut Recycling GmbH.

6. Auf dem ganzen Ziegelgut Recycling-Areal gilt ein Rauchverbot.

7.  Für selbstverursachte Schäden und Verschmutzungen an Kundenfahrzeugen lehnt 
 die Ziegelgut Recycling jegliche Haftung ab.

Burgdorf, im Januar 2024

Ziegelgut Recycling GmbH ● Entsorgungs- und Recyclingcenter
Ziegelgut 20 ● 3400 Burgdorf
Telefon 034 423 51 10 ● info@zirec.ch ● www.zirec.ch

Öffnungszeiten
jeweils Montag bis Freitag

Sommer 
vom 2. April 2024 bis 25. Oktober 2024
Vormittag  (Mo - Fr) 07.00 Uhr  bis 11.45 Uhr
Nachmittag  (Mo - Fr) 13.00 Uhr  bis 17.00 Uhr

Winter 
vom 28. Oktober 2024 bis 28. März 2025
Vormittag  (Mo - Fr) 07.30 Uhr  bis 11.45 Uhr
Nachmittag  (Mo - Fr) 13.00 Uhr  bis 17.00 Uhr

An Feiertagen bleibt die Ziegelgut Recycling-Anlage geschlossen.



Brennbarer-Abfall   
- Brennbare Bauabfälle to Fr. 220.00
- Hauskehricht to Fr. 220.00
- Abfälle brennbar ab 1.20 m Sperrgut to Fr. 260.00

Elektro-Abfall   
- Büro- und Unterhaltungselektronik (Swico)   gratis
- Haushaltklein- und Haushaltgrossgeräte (SENS)   gratis
- Kühlgeräte / Kühlvitrinen (nicht gewerblich)   gratis
- Kostenpflichtige Elektro-Geräte   auf Anfrage
- Leuchten und Leuchtmittel   gratis

Holz-Abfall   
- Altholz to Fr. 150.00
- Fenster / Altfenster / Rahmen to Fr. 220.00
- Naturbelassenes Holz to Fr. 100.00
- Problematische Holzabfälle (ak) to Fr. 230.00
- Restholz to Fr. 100.00

Kompostierbarer-Abfall   
- Grünabfälle to Fr. 150.00
- Pferdemist to Fr. 150.00
- Wurzel- und Stammholz to Fr. 190.00

Kunststoff-Abfall   
- Folien   auf Anfrage
- Hohl- und Festkörper   auf Anfrage
- Silofolien / Agrarfolien to Fr. 180.00
- Styropor (nur weisses Verpackungsmaterial)   auf Anfrage 

Metall-Abfall     gratis

Mineralischer-Abfall   
- Ausbauasphalt / Strassenaufbruch   auf Anfrage
- Aushub unverschmutzt / unbelastet
  (Mindestverrechnungsmenge 2 m³)   auf Anfrage
- Schlechtwetterzuschlag m³ Fr. 4.00
- Betonabbruch < 70 saubere, getrennte Stücke unarmiert m³ Fr. 7.00
- Betonabbruch > 70 saubere, getrennte Stücke unarmiert m³ Fr. 10.00
- Betonabbruch armiert m³ Fr. 15.00
- Betonelemente / Fräsplatten to Fr. 40.00
- Inertstoffe / Eternit to Fr. 135.00
- Kies- und Gesteinsbruch m³ Fr. 4.00
- Ziegel   auf Anfrage

Sonderabfall   
- Altpneu A1, Pneus bis Ø 1.25 m to Fr. 300.00
- Altpneu A2, Pneus grösser als A1 to Fr. 400.00
- Pneu PW mit Felgen Stk. Fr. 10.00
- Pneu PW ohne Felgen Stk. Fr. 5.00
- Batterie PW Stk. Fr. 10.00
- Batterie LKW Stk. Fr. 15.00
- Flüssigkeiten wie Farben, Lacke, Altöl, Verdünner kg Fr. 4.00
- Motoren- und Speiseöl (200 lt Fass) Stk. Fr. 100.00
- Säuren und Laugen   auf Anfrage

Siedlungs-Abfall   
- Glas (Hohlglas)   gratis
- Karton   auf Anfrage
- Mischmaterial to Fr. 275.00
- Papier – Altpapier   gratis
- PET-Getränkeflaschen   gratis

Verkauf Recyclingprodukte (Mindestverrechnungsmenge 1 m3)   
- Belagsrecycling / Asphaltgranulat 0–30   auf Anfrage
- Betonrecycling 0–63 m³ Fr. 24.00
- Mischabbruchgranulat 0-80   auf Anfrage
- Ziegelgranulat m³ Fr. 57.00

Materialbezeichnungen Einheit Preis

Diese Liste ist nicht abschliessend. Für ergänzende Auskünfte stehen wir Ihnen sehr gerne zur Verfügung.

Materialbezeichnungen Einheit Preis

Alle Preise verstehen sich exkl. 8.1% Mehrwertsteuer.
In den Entsorgungspreisen ist ein Waagschein (1 x Brutto- und 1 x Tara-Wägung) pro Fuhre inbegriffen. 
Für jede weitere Wägung wird eine Gebühr von Fr. 10.– verrechnet.
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